## Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям налоговых льготах

К налоговым полномочиям органов муниципального образования Российской Федерации относится определение налоговых льгот по местным налогам в порядке и пределах, которые предусмотрены Налоговым кодексом Российской Федерации, а также оснований и порядка их применения. Согласно статьям 12 и 15 Налогового кодекса Российской Федерации к местным налогам относятся: земельный налог; налог на имущество физических лиц. Налоговые взаимоотношения по исчислению и уплате местных налогов на территории города Котовска регулируются Налоговым кодексом Российской Федерации, а также решением 7 сессии Котовского городского Совета народных депутатов шестого созыва от 26 ноября 2015 года № 73 «О введении в действие на территории города Котовска Тамбовской области земельного налога»; решением 27 сессии Котовского городского Совета народных депутатов шестого созыва от 25 ноября 2016 года № 259 «Об установлении на территории города Котовска Тамбовской области налога на имущество физических лиц». В 2016 году организациям и индивидуальным предпринимателям города Котовска налоговые льготы предоставлены не были в соответствии с действующими нормативноправовыми актами.